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Till  

Fastighetsnämnden 2009-04-14 

Remiss av genomförandet av översvämningsdirektivet. Svar 

på remiss 

Förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden beslutar att godkänna detta utlåtande som svar på remissen och 

beslutar att justera ärendet omedelbart. 

 

 

 

 

Torbjörn Johansson 

 

 Mikael Forkner 

 

 

 

 

 

 

Utlåtande 

Bakgrund 

Kontoret har från kommunstyrelsen fått på remiss ett förslag utarbetat av 

Räddningsverket för hur direktivet 2007/60/EG om bedömning och hantering av 

översvämningsrisker kan genomföras. Remissen ska besvaras senast den 14 april 2009, 

varför ärendet måste justeras omedelbart. 

 

EU:s översvämningsdirektiv har fokus på säkerhetsfrågor och syftar primärt till att 

minska riskerna för ogynnsamma följder av översvämningar i medlemsländerna. 

Direktivet är inriktat på arbetsformer och arbetsinstrument för hanteringen av 

översvämningsrisker. 
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Räddningsverkets förslag innebär i korthet att : 

 

 En central myndighet, den nya myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

(MSB), tar fram underlag och gör de preliminära bedömningarna av 

översvämningsriskerna samt fastställer vilka områden som kan anses ha 

betydande översvämningsrisker. Kartor över respektive översvämningshotat 

område med omfattningen av översvämningen vid olika scenarier ska utarbetas. 

Arbetet sker med stöd av andra berörda myndigheter. 

 

 De fem länsstyrelserna, som är vattenmyndigheter i respektive vattendistrikt 

enligt miljöbalken och förordning (2007:825), ska i samarbete med övriga 

berörda länsstyrelser för respektive område utarbeta kartor med 

översvämningsrisker som visar de möjliga ogynnsamma följderna av 

översvämningar. 

 

 Varje länsstyrelse vars län berörs av ett översvämningshotat område ska utarbeta 

och fastställa en plan för hantering av översvämningsriskerna  

(s.k. riskhanteringsplan). Detta ska ske i samråd med den länsstyrelse som är 

vattenmyndighet för berört distrikt. 

 

 MSB är central behörig myndighet och föreslås få meddela närmare föreskrifter 

för tillämpningen av direktivet. MSB ska också svara för den rapportering till 

EU-kommisionen som framgår av direktivet. 

 

Kontorets synpunkter 

Kontoret har tagit del av remissen vars innehåll ligger utanför kontorets normala 

kärnverksamhet. Kontorets uppfattning är att räddningsverkets förslag till arbetsformer 

och rutiner för hur översvämningsriskerna ska hanteras är genomförbara.   

 
Slut 


